
お客さま各位                                     2026 年３月 

株式会社清水銀行 

 

手形帳・小切手帳の発行受付終了に伴う「当座勘定規定」の改定について 

 

 平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、清水銀行は、手形・小切手の全面的な電子化に向けた取組みにより、2026 年３月 31 日（火）

をもって、手形帳・小切手帳の発行受付を終了いたします。 

これに伴い、以下のとおり「当座勘定規定」を改定しますので、お知らせいたします。 

改定後の「当座勘定規定」は、改定前から当座預金をご利用いただいているお客さまにも適用されます

ので、予めご了承ください。 

 

今後も、清水銀行は、お客さまの電子的決済サービスへの移行をサポートし、金融サービスの向上に努めて 

まいりますので、ご理解を賜わりますようお願い申し上げます。 

 

記 

 １．改定日 

  2026 年４月１日（水） 

 

 ２．改定内容（新旧対照表） 

   
  以上 

本件に関するお問い合わせ         

清水銀行コールセンター ℡ 0120-0-43289  

（受付時間／銀行営業日 9：00～17：00） 


